Anh Đinh Văn Quế, công nhân làm việc tại công trình cho biết: Anh em công nhân đều rất cố gắng, nhiều hôm làm cả ca đêm để kịp tiến độ. Nhất là sau khi trở lại làm việc từ ngày mừng 6 Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, mọi người đều làm việc rất hăng say để hoàn thiện các hạng mục còn lại, chuẩn bị cho lễ hợp long.

Theo ông Đặng Văn Quỳnh, chỉ huy công trình cầu vượt sông Trà Lý (Công ty TNHH Đầu tư xây dựng và thương mại Phương Anh): Chỉ trong thời gian ngắn, doanh nghiệp đầu tư dự án đã huy động số

Ông Nguyễn Sinh Quân, Phó ban Truyền thông, Công ty Tân Đề cho biết: Từ đầu năm 2020 đến nay, Công ty luôn duy trì công tác tuyên truyền, hướng dẫn NLĐ thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch; thực hiện kiểm soát thân nhiệt NLĐ khi vào nhà máy mỗi ngày. Trước khi nghỉ tết Nguyên

đán Tân Sửu 2021, Công ty cho NLĐ đăng ký lịch trình đi chuyển. Trong thời gian nghỉ, Công ty có tổng đài tin nhắn nội bộ 8069 để NLĐ cập nhật lịch trình đi chuyển phát sinh so với thông tin đã đăng ký.

Ông Nguyễn Đoàn Chung, Trưởng phòng Quản lý doanh nghiệp và người lao động (Ban Quản lý Khu kinh tế và các khu công nghiệp tỉnh) cho biết: Hiện nay có hơn 200 DN đang hoạt động trong 6 khu công nghiệp với gần 72.000 lao động. Để chủ động phòng, chống dịch Covid-19, từ trước tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, Ban đã có nhiều văn bản chỉ đạo, hướng dẫn các DN và NLĐ thực hiện các biện pháp theo chỉ đạo của Chính phủ, Bộ Y tế, Tỉnh ủy, UBND tỉnh. Sau kỳ nghỉ tết, lãnh đạo Ban chủ động kiểm tra có báo trước và kiểm tra đột xuất các DN trong việc phòng, chống dịch.